ambas duo et ambo: duobus & abobus: duabus et ababus:
V terminata sine controversia neutri generis sunt: & quartæ
declinationis. apta in singulari numero: in plurali declinā
tur: et sunt perpaucā quæ pluralem numerum admittūt ge
nu: cornu: ueru: specu: tonitu . Cætera sēper singularia ut
hoc seru: gelu: pecu: testu. Dicimus tamē & hæc teita & hæc
pecua.

Al syllaba finita neutri generis sunt et tertiae declinationis: ut
hoc animal: lis. hoc uectigal hoc tribunal hoc lupcal. Vnū
est masculini generis monosyllabū hic Sal salis: & barbara
propria ut hic hanibal adherbal: has drubal: hiem sal.

El neutri generis sunt ut mel et fel.

Il syllaba terminata masculini generis sunt hic pugil: hic mu
gil: sed Iuuenalis hic mugilis ntū dixit: unum cōmunis ut
hic et hæc uigil: unum fœminini generis ut hæc tanaquil: &
omnia exéplo tertiae declinationis i flectuntur.

In ol unum inuenitur masculini generis ut hic sol.

VI syllaba finita duo sunt masculini generis ut hic consul et
hic præsul , unū cōmunis ut hic et hæc exul. Exul adhuc ia
cet umbra ducis lucanus: et sunt tertiae declinationis consu
lis: præfulis: exulis.

Vm syllaba terminata sunt gñis neutri et secundi ordinis ut
telum: cælum: bellum: imperium: regnum: fatū: i hac extre
mitate nulla sibi locum ambiguitas uendicat.

En syllaba quæ finiuntur. i. uocali præposita duæ tātūmodo
masculini gñis sunt: ut hic rien nis: hic lien nis: quæ in obli
quis casibus. e. litterā productā seruat. Et septē alia eiusdē
gñis antepositis consonantibus hic flamen: sacerdos iouis:
hic pecten: hic tybicen: hic fidicen: hic tubicen : hic cornicē:
hic lyricen: cætera neutri generis sunt: procul dubio et tertiae
similiter declinationis: ut hoc carmē: nis . certamen: limen:
numen: omen: crimē: examē: glutē: nis. et his similia.

Ar syllaba terminata generis sunt neutri önia ut hoc iubar:
hoc torcular: hoc puluinar: hoc laquear: hoc lacunar: præter
unum proprium masculini generis hic Cæsar: hæc quoq;

tertiæ declinationis formulâ sequuntur: sed neutra in obliquis casibus, a. productam habet: notatur iubar quod solu coruptam, a. habet: ut uirgilius iubare exorto.

Er syllaba finita exceptis duobus fœminini generis hæc mater: hæc mulier, et neutrī his hoc uber: hoc suber: hoc pa pauer: hoc cadauer: hoc laſer: hoc tuber: hoc ſifer: hoc cicer: hoc citer: quæ omnia tertiae sunt declinationis. Cætera masculini sunt generis: alia secundæ: alia tertiae declinationis. Masculina igitur in er syllaba desinentia si faciunt ex se fœminina, a. littera terminata secundi sunt ordinis: ut hic pul cher: pulchri. ater: atri. niger: nigri. Quorum fœminina sūt pulchra: atra: nigra. Notatur queſter quod queſtra fa cit fœmininum: et est tertiae declinatiōis. Quæ ex se aut nulla faciunt fœminina: aut in is syllabā mittunt tertiae declinationis. hic pater. tris. frater: tris: hic paſſer: ris. anſer: ris. car cer: ris, agger: ris. hic acer: huius acris. nam fœmininū facit hæc acris. Vt horatiſ ſoluitur acris hyems. hic alacer: cris hic uolucr cris: mediocer mediocris. celer: ris. equeſter: ſtris pedeſter: pedeſtris. Excipiuntur pauca quæ quis in fœmininum genus, a. terminatum minime tranſeant: secundæ tamen ſunt declinationis: ut hic puer: pueri. hic gener: ri. hic ſocer: ri. liber: ri. auſter: ri: aper: pri. cancer: cri: oleaſter: ſtri. caper capri. culter: cultri. raſter: ri. faber: bri. unum inuenitur cōmunis generis quod iuxta rationem communū tertii eſt ordinis: ut hic & hæc pauper pauperis. Quidam adiiciunt: hic & hæc uber: uberis.